

## บริษัท เอื้อวิทยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
		จัดประเภทใหม่		จัดประเภทใหม่
<u>สินทรัพย์</u>				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	83,900,429	312,510,464	73,114,445	302,321,503
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7.1,8	-	19,862,327	8,149,344
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7.1,9	-	3,824,226	5,164,466
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการอื่น	10	50,618,034	159,646,496	48,484,964
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - กิจการอื่น	11	3,689,943	537,670	3,689,943
สินค้าคงเหลือ	12	96,560,270	238,242,890	96,560,270
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7.1,13	-	8,060,119	600,000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนหรือกลุ่มสินทรัพย์ที่จะจำหน่าย				
ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	14	4,099,924	1,136,808,885	6,953,575
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		238,868,600	1,879,092,851	241,376,767
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค่าประกัน	15	12,617,850	22,749,000	12,617,850
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	16	59,078,314	32,685,467	52,169,156
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	17	-	-	35,498,580
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	18	324,276,879	331,843,808	295,842,853
สินทรัพย์สิทธิการใ้	19	4,083,233	-	4,083,233
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	20	6,238,822	1,789,909	5,180,072
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		33,786,990	32,193,743	32,850,139
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		440,082,088	421,261,927	438,241,883
รวมสินทรัพย์		678,950,688	2,300,354,778	679,618,650

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เอื้อวิทยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
		จัดประเภทใหม่		จัดประเภทใหม่	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7.1	24,194,039	21,101,143	24,194,039	21,205,253
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการอื่น	21	124,145,570	255,397,483	108,687,605	253,912,374
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - กิจการอื่น	22	1,197,370	52,426,891	1,197,370	52,416,345
เจ้าหนี้ค่าหุ้น		10,000,000	21,095,112	10,000,000	21,095,112
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น	23	-	64,686,730	-	64,686,730
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7.1	233,503,316	254,500,000	233,503,316	264,500,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่น	24	57,000,000	49,000,000	57,000,000	49,000,000
หุ้นกู้	25	-	300,000,000	-	300,000,000
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	26	2,764,584	1,377,823	2,764,584	1,090,573
หนี้สินที่รวมในกลุ่มสินทรัพย์ที่จะจำหน่าย ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	14	-	429,362,096	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		452,804,879	1,448,947,278	437,346,914	1,027,906,387
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หุ้นกู้	25	-	300,000,000	-	300,000,000
หนี้สินตามสัญญาเช่า	26	684,943	1,221,564	684,943	1,052,432
การระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	27	35,558,441	40,485,945	35,558,441	40,485,945
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	28	39,504,483	35,009,042	39,504,483	35,009,042
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		271,174	-	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		76,019,041	376,716,551	75,747,867	376,547,419
รวมหนี้สิน		528,823,920	1,825,663,829	513,094,781	1,404,453,806

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เอื้อวิทยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
		จัดประเภทใหม่		จัดประเภทใหม่
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	29			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 17,111,283,644 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท	1,711,128,364	-	1,711,128,364	-
หุ้นสามัญ 19,071,197,130 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท	-	1,907,119,713	-	1,907,119,713
ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 13,162,525,880 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท	1,316,252,588	1,316,252,588	1,316,252,588	1,316,252,588
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	264,331,893	264,331,893	264,331,893	264,331,893
ส่วนเกินจัดสรร - ใบสำคัญแสดงสิทธิ	309,998,676	309,998,676	309,998,676	309,998,676
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	30	17,907,840	17,907,840	17,907,840
ยังไม่ได้จัดสรร		(1,944,987,397)	(1,642,424,120)	(1,941,028,084)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้อถือหุ้น		202,520,348	217,271,856	199,060,956
ส่วนของผู้อถือหุ้นบริษัท		166,023,948	483,338,733	166,523,869
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(15,897,180)	(8,647,784)	-
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น		150,126,768	474,690,949	166,523,869
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น		678,950,688	2,300,354,778	679,618,650

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เออีวิทยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
<b>รายได้</b>					
รายได้จากงาน โครงการ	419,582,013	644,630,259	427,706,843	644,630,259	
รายได้จากการขายสินค้าอุตสาหกรรม	5,231,979	8,295,196	5,231,979	9,952,638	
ดอกเบี้ยรับ	2,794,834	1,543,163	2,772,726	49,775,303	
รายได้อื่น	46,158,752	8,375,944	68,065,576	14,825,640	
รวมรายได้	473,767,578	662,844,562	503,777,124	719,183,840	
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
ต้นทุนงาน โครงการ	357,761,798	886,833,202	362,785,290	886,833,202	
ต้นทุนขายสินค้าอุตสาหกรรม	3,551,860	8,604,053	3,551,860	8,604,053	
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	4,133,789	4,497,926	4,133,789	4,497,925	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	95,870,920	66,893,957	74,630,474	80,553,177	
ผลขาดทุนจากการค้ำของสินทรัพย์	45,431,143	124,615,642	56,531,023	800,840,529	
ผลขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุน	2,362,421	755,366	9,592,826	755,366	
ผลขาดทุนจากการค้ำเงินลงทุน	-	69,865,996	333,848,402	91,841,918	
ต้นทุนทางการเงิน	42,354,633	53,533,580	41,715,954	53,966,659	
รวมค่าใช้จ่าย	551,466,564	1,215,599,722	886,789,618	1,927,892,829	
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(2,660,215)	(28,930,040)	-	-	
ขาดทุนก่อนรายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(80,359,201)	(581,685,200)	(383,012,494)	(1,208,708,989)	
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	31	(4,335,937)	867,094	(4,335,937)	(176,144)
ขาดทุนสำหรับปีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(84,695,138)	(580,818,106)	(387,348,431)	(1,208,885,133)	
ขาดทุนสำหรับปีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	38	(233,380,856)	(241,560,318)	-	
ขาดทุนสำหรับปี	(318,075,994)	(822,378,424)	(387,348,431)	(1,208,885,133)	
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>					
รายการที่ต้องจัดประเภทเข้ากำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	716,393	539,112	-	-	
รายการที่ไม่ต้องจัดประเภทเข้ากำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ของบริษัทร่วม	9,605,516	-	-	-	
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	(10,173,643)	(4,481,566)	(10,173,643)	(4,448,342)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	148,266	(3,942,454)	(10,173,643)	(4,448,342)	
ขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี	(317,927,728)	(826,320,878)	(397,522,074)	(1,213,333,475)	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เออีวิทยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
<b>การแบ่งปันขาดทุน</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(310,613,101)	(801,302,542)	(387,348,431)	(1,208,885,133)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(7,462,893)	(21,075,882)	-	-
	<u>(318,075,994)</u>	<u>(822,378,424)</u>	<u>(387,348,431)</u>	<u>(1,208,885,133)</u>
<b>การแบ่งปันขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(310,678,332)	(805,406,730)	(397,522,074)	(1,213,333,475)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(7,249,396)	(20,914,148)	-	-
	<u>(317,927,728)</u>	<u>(826,320,878)</u>	<u>(397,522,074)</u>	<u>(1,213,333,475)</u>
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐานส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาท : หุ้น)	32	(0.0236)	(0.0609)	(0.0294)
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการดำเนินงานต่อเนื่อง				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาท : หุ้น)		(0.0059)	(0.0425)	(0.0294)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เออีวิทยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม  
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย : บาท)

	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่												ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม
	องค์ประกอบอื่น ของผู้ถือหุ้น						รวม			รวม	รวม			
	กำไร (ขาดทุน) สะสม						การเปลี่ยนแปลง							
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินจัดสรร ใบสำคัญแสดงสิทธิ	จัดสรรแล้ว	กำไร (ขาดทุน) สะสม	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุนจาก การตราสารหนี้	ผลต่างจากการ แปลงค่างบการเงิน	สัดส่วนใน บริษัทย่อย			องค์ประกอบอื่น ของผู้ถือหุ้น		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 (ตามที่รายงานไว้เดิม)	1,316,251,786	264,331,893	309,998,676	17,907,840	(661,838,119)	223,920,876	166,350	(7,192,748)	216,894,478	1,463,546,554	12,266,364	1,475,812,918		
การแก้ไขข้อผิดพลาด	6	-	-	-	(174,801,893)	-	-	-	-	(174,801,893)	-	(174,801,893)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 (หลังปรับปรุง)	1,316,251,786	264,331,893	309,998,676	17,907,840	(836,640,012)	223,920,876	166,350	(7,192,748)	216,894,478	1,288,744,661	12,266,364	1,301,011,025		
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับปี														
หุ้นสามัญที่ออกจากการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ	802	-	-	-	-	-	-	-	-	802	-	802		
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันกัน	-	-	-	-	(4,481,566)	-	-	-	-	(4,481,566)	-	(4,481,566)		
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	-	(801,302,542)	-	377,378	-	377,378	(800,925,164)	(20,914,148)	(821,839,312)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 (ตามที่รายงานไว้เดิม)	1,316,252,588	264,331,893	309,998,676	17,907,840	(1,642,424,120)	223,920,876	543,728	(7,192,748)	217,271,856	483,338,733	(8,647,784)	474,690,949		
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจาก การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ	5.1	-	-	-	(6,636,453)	-	-	-	-	(6,636,453)	-	(6,636,453)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 (หลังปรับปรุง)	1,316,252,588	264,331,893	309,998,676	17,907,840	(1,649,060,573)	223,920,876	543,728	(7,192,748)	217,271,856	476,702,280	(8,647,784)	468,054,496		
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับปี														
โอนส่วนเกินทุนจากการตราสารหนี้ไปกำไร(ขาดทุน) สะสม	-	-	-	-	24,859,920	(24,859,920)	-	-	(24,859,920)	-	-	-		
ส่วนเกินทุนจากการตราสารหนี้ของบริษัทร่วม	-	-	-	-	-	9,605,516	-	-	9,605,516	9,605,516	-	9,605,516		
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันกัน	-	-	-	-	(10,173,643)	-	-	-	-	(10,173,643)	-	(10,173,643)		
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	-	(310,613,101)	-	502,896	-	502,896	(310,110,205)	(7,249,396)	(317,359,601)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	1,316,252,588	264,331,893	309,998,676	17,907,840	(1,944,987,397)	208,666,472	1,046,624	(7,192,748)	202,520,348	166,023,948	(15,897,180)	150,126,768		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เออีวิทยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก		ส่วนเกินจัดสรร ใบสำคัญแสดงสิทธิ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น	รวม
	และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
						ส่วนเกินทุนจาก การตีราคาเงินทรัพย์สิน	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562(ตามที่รายงานไว้เดิม)	1,316,251,786	264,331,893	309,998,676	17,907,840	(148,967,263)	199,060,956	1,958,583,888
การแก้ไขข้อผิดพลาด	-	-	-	-	(174,801,893)	-	(174,801,893)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562(หลังปรับปรุง)	1,316,251,786	264,331,893	309,998,676	17,907,840	(323,769,156)	199,060,956	1,783,781,995
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับปี							
หุ้นสามัญที่ออกจากการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ	802	-	-	-	-	-	802
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	-	-	-	(4,448,342)	-	(4,448,342)
ขาดทุนสำหรับปี	-	-	-	-	(1,208,885,133)	-	(1,208,885,133)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 (ตามที่รายงานไว้เดิม)	1,316,252,588	264,331,893	309,998,676	17,907,840	(1,537,102,631)	199,060,956	570,449,322
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจาก การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ	-	-	-	-	(6,403,379)	-	(6,403,379)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 (หลังปรับปรุง)	1,316,252,588	264,331,893	309,998,676	17,907,840	(1,543,506,010)	199,060,956	564,045,943
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับปี							
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	-	-	-	(10,173,643)	-	(10,173,643)
ขาดทุนสำหรับปี	-	-	-	-	(387,348,431)	-	(387,348,431)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	1,316,252,588	264,331,893	309,998,676	17,907,840	(1,941,028,084)	199,060,956	166,523,869

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการงบการเงินนี้

## บริษัท เออีวิทยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุนก่อนรายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(302,124,442)	(752,487,335)	(383,012,494)	(1,208,708,989)
ปรับรายการที่กระทบขาดทุนก่อนรายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้เป็น				
เงินสดรับ(จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต(โอนกลับ)	1,297,995	-	(732,161,545)	799,012,008
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	7,002	1,098,955	(301,770)	2,704,760
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้า(โอนกลับ)	(30,271,226)	38,645,666	(30,271,226)	28,555,019
ตัดจ่ายภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	52,742	-	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	-	(1,920,000)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	17,766,802	68,934,397	11,428,186	9,367,762
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	163,823,468	215,886,122	313,067,246	-
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วมและบริษัทย่อย	-	69,865,996	20,314,839	91,841,918
ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจ่ายสินทรัพย์	9,798,625	-	1,499,309	1,636,523
กำไรจากการได้ถอนหุ้นกู้	(1,355,160)	-	(1,355,160)	-
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น(โอนกลับ)	(64,686,730)	64,686,730	(64,686,730)	64,686,730
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	3,857,186	8,422,762	3,857,186	8,085,297
ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	2,660,215	28,930,040	-	-
ส่วนแบ่งผลกำไรของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(7,462,893)	(21,075,882)	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	2,362,421	755,366	9,592,826	755,366
ดอกเบี้ยรับ	(2,794,834)	(1,543,163)	(2,772,726)	(49,775,303)
ดอกเบี้ยจ่าย	42,354,633	53,533,580	41,715,954	53,966,659
ขาดทุนจากกิจกรรมดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลดลงในลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(164,714,196)	(224,346,766)	(813,086,105)	(199,792,250)
เพิ่มขึ้นในสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	18,538,701	389,592	49,283,579	65,963,932
เพิ่มขึ้นในสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(1,042,440)	(14,460,523)	(44,956,560)
ลดลงในลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น-กิจการอื่น	82,338,154	314,049,192	93,626,807	247,858,819
ลดลงในสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-กิจการอื่น	4,657,435	24,128,541	4,657,435	24,115,469
ลดลงในสินค้าคงเหลือ	171,953,847	47,033,104	171,953,846	62,206,111
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในกลุ่มสินทรัพย์ที่จะจำหน่ายที่จัดประเภท				
เป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	129,304,444	(102,056,626)	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



## บริษัท เอื้อวิทยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
ลดลงในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	787,272	400,000	1,013,791	-
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(4,683,750)	12,794,217	(4,824,671)	9,659,479
ลดลงในเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น-กิจการอื่น	(131,631,055)	(224,002,362)	(145,647,030)	(228,313,431)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในหนี้สินตามสัญญา-กิจการอื่น	(51,229,521)	30,228,295	(51,218,975)	30,228,295
เพิ่มขึ้นในหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	271,174	-	-	-
เงินสดจ่ายชำระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(18,958,334)	(6,598,812)	(18,958,334)	(6,056,412)
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	36,634,171	(129,024,065)	(727,660,180)	(39,086,548)
เงินสดรับดอกเบี้ย	2,817,813	1,173,360	164,380,803	6,769,841
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(35,395,296)	(45,626,535)	(28,826,796)	(48,001,521)
เงินสดรับคืนภาษีเงินได้	30,855,557	-	30,855,557	-
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(8,997,346)	(26,933,569)	(8,997,220)	(23,528,525)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	25,914,899	(200,410,809)	(570,247,836)	(103,846,753)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ลดลงในเงินลงทุนชั่วคราว	-	884,011	-	884,011
เงินสดจ่ายเจ้าหนี้ค้ำหุ้น	(11,095,112)	-	(11,095,112)	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5,092,285	950,330	5,092,285	950,330
เงินสดจ่ายจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(31,045,306)	-	(31,045,306)	-
เงินสดจ่ายจากการเพิ่มทุนในบริษัทย่อย	-	-	(17,249,310)	(300,000,000)
เงินปันผลรับ	-	-	-	1,920,000
ลดลงในเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	600,620,723	705,316,978
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์และจ่ายชำระหนี้ค่าสินทรัพย์	(28,246,979)	(15,631,098)	(4,102,364)	(4,880,136)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	192,000	-	192,000
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	417,440,287	152,172,475	417,440,287	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(4,922,500)	(730,761)	(3,863,750)	(730,761)
ลดลงในเงินฝากธนาคารที่คิดภาระค่าประกัน	10,131,150	5,047,040	10,131,150	29,675,000
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุน	357,353,825	142,883,997	965,928,603	433,327,422

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เออีวิทยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	802	-	802
ลดลงในเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	(28,508,822)	-	(17,338,160)
เพิ่มขึ้นในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น	8,000,000	9,500,000	18,000,000	9,500,000
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(17,754,648)	16,000,000	(41,203,705)	11,000,000
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	-	330,000,000	-	-
เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	-	(23,677,941)	-	(45,397,137)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	-	300,000,000	-	300,000,000
เงินสดจ่ายหุ้นกู้	(600,000,000)	(300,000,000)	(600,000,000)	(300,000,000)
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(1,978,398)	(2,073,138)	(1,522,015)	(1,426,625)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย-หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(210,229)	(276,842)	(162,105)	(86,574)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไป)กิจกรรมจัดหาเงิน	(611,943,275)	300,964,059	(624,887,825)	(43,747,694)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)-สุทธิ	(228,674,551)	243,437,247	(229,207,058)	285,732,975
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	312,510,464	69,073,217	302,321,503	16,588,528
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสด				
และรายการเทียบเท่าเงินสด	64,516	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	33.1	83,900,429	312,510,464	73,114,445
		312,510,464	302,321,503	302,321,503

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้